ПРОТОКОЛ № 55.1/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

 «07» сентября 2021 года

Присутствовали:

Ким М.Г.

Обидина Е.А.

Кошелева О.В.

Лаздовский Е.В.

- директор по закупкам

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- заместитель начальника службы по

экономическому анализу службы

бюджетного контроля и анализа

- начальник технического отдела

- председатель

комиссии

- заместитель

председателя

комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Митрофанов И.А.

 - начальник службы управления

рисками и оптимизации бизнес-

процессов финансово-экономического

блока

- член комиссии

Дансарунов Ж.Н.

Титков С.Н.

- начальник отдела экономической

безопасности

- начальник отдела организации закупок

- член комиссии

- член комиссии

Тришкин Е.М. - начальник отдела планирования и

управления инвестициями

- член комиссии

Филиппова С.Ю.

Чичагов С.П.

- начальник налоговой службы

- заместитель директора по логистике –

начальник отдела формирования

транспортных решений

- член комиссии

- член комиссии

Чичигин А.А. - аудитор службы внутреннего контроля

и аудита

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии

Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 11 человек, из них

1 член комиссии без права голоса. Кворум имеется.

Приглашённые:

2

Бережная Е.А.

Курицын А.Е.

- главный специалист службы управления рисками и

оптимизации бизнес-процессов финансово-

экономического блока

- главный специалист отдела организации закупок

Платон С.А.

Литвиненко Т.П.

- начальник отдела категорийных закупок

- заместитель начальника отдела категорийных закупок

Васин А.В.

- начальник сектора развития и обслуживания

телекоммуникации и мультимедиа

 Повестка дня:

Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме по предмету

закупки: «Предоставление за вознаграждение на условиях простой

(неисключительной) лицензии права использования программного обеспечения

Indeed Access Manager, Windows Logon, NPS RADIUS Extension, SAML Identity,

а также оказание услуг по настройке тестового программного обеспечения

Indeed Access Manager, Windows Logon, NPS RADIUS Extension, SAML

Identity».

          Заявка в АСБК: 3036284

Номер закупки:  ОКэ-ЦКПТСТ-21-0033

Докладчик: начальник сектора развития и обслуживания

телекоммуникации и мультимедиа Васин А.В.

По повестке дня заседания:

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 22/ПРГ

заседания, состоявшегося 25 августа 2021 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 2 (две)

заявки от следующих претендентов:

Претендент №1: АО «ЭЛВИС-ПЛЮС»

ИНН:              7735003794

Регистрационный номер заявки: 1642826

Дата и время подачи заявки: 17.08.2021 17:39

Претендент №1: АО «АМТ-ГРУП»

ИНН:              7703025499

Регистрационный номер заявки: 1643114

Дата и время подачи заявки: 19.08.2021 10:25

3.  Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующего

претендента:
Номер

заявки

Наименование претендента

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

3

1642826
АО «ЭЛВИС-ПЛЮС»

          В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с тем,

что в финансово-коммерческом предложении,

представленном претендентом в составе заявки,

вознаграждение за предоставление на условиях

простой (неисключительной) лицензии права

использования программного обеспечения Indeed

Access Manager, Windows Logon, NPS RADIUS

Extension, SAML Identity, а также оказание услуг по

настройке этого тестового программного

обеспечения превышает начальную

(максимальную) цену договора, указанную в

документации о закупке, а именно:

- на основании пункта 5 раздела 5

«Информационная карта» документации о закупке

начальная (максимальная) цена договора

составляет 8 660 800,00 (восемь миллионов

шестьсот шестьдесят тысяч восемьсот) рублей 00

копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

В финансово-коммерческом предложении,

представленном претендентом в составе заявки,

вознаграждение за предоставление на условиях

простой (неисключительной) лицензии права

использования программного обеспечения Indeed

Access Manager, Windows Logon, NPS RADIUS

Extension, SAML Identity, а также оказание услуг по

настройке этого тестового программного

обеспечения составляет 9 179 200,00 (девять

миллионов сто семьдесят девять тысяч двести)

рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме

НДС).

Сумма вознаграждения, предложенная

претендентом, превышает начальную

(максимальную) цену договора, указанную в

документации о закупке, что не соответствует

требованиям документации о закупке.

4. Допустить к участию в открытом конкурсе в электронной форме

АО «АТМ-ГРУП».

5. На основании части 3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о

закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в Открытом конкурсе допущен

один участник) признать Открытый конкурс № ОКэ-ЦКПТСТ-21-0033

несостоявшимся.

6. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 документации о закупке

принять решение о заключении договора с единственным допущенным

участником АО «АМТ-ГРУП» (далее – Исполнитель) на следующих условиях:

Предмет договора: передача за вознаграждение на условиях простой

(неисключительной) лицензии права использования программного обеспечения

Indeed Access Manager, Windows Logon, NPS RADIUS Extension, SAML Identity,

(далее – Программы, Программное обеспечение) а также оказание услуг по

настройке тестового  Программного обеспечения (далее – Услуги).

Цена договора: 7 896 980, 00 (семь миллионов восемьсот девяносто

шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, в том числе:

4

- общий размер вознаграждения за предоставляемые права использования

Программного обеспечения - 7 426 980, 00 (семь миллионов четыреста двадцать

шесть тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается на

основании пп.26 п. 2 ст. 149 НК РФ;

- стоимость услуг по настройке тестового Программного обеспечения –

470 000, 00 (четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом всех

налогов (кроме НДС).

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Сведения о наименовании и количестве экземпляров лицензий: в

соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.

Сведения об объеме передаваемых прав:

•  право на воспроизведение Программного обеспечения,

ограниченное правом инсталляции, копирования в целях запуска и запуска

Программного обеспечения, в соответствии с лицензионными условиями

правообладателей;

• право на настройку Программного обеспечения в объеме,

предусмотренном Техническим заданием документации о закупке.

Форма, сроки и порядок оплаты:
• оплата вознаграждения за предоставленные права использования

Программного обеспечения осуществляется заказчиком путем безналичного

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30

(тридцати) календарных дней с даты подписания акта приема-передачи прав на

основании счета, выставляемого Исполнителем.

• оплата услуг по настройке тестового Программного обеспечения

осуществляется заказчиком путем безналичного перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных

дней с даты подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг на основании

счета, выставляемого Исполнителем.

Срок оказания Услуг: 48 (сорок восемь) календарных дней с даты

подписания договора.

Срок передачи прав: в течение 10 (десяти) календарных дней с даты

подписания акта сдачи-приёмки оказанных услуг.

Срок, на который предоставляются права: 12 (двенадцать) месяцев с

даты подписания сторонами акта приема-передачи прав.

Гарантийный срок на результат  оказанных Услуг: 12 (двенадцать)

месяцев с даты подписания сторонами акта сдачи-приёмки оказанных услуг.

Место передачи прав и оказания Услуг: Российская Федерация,

125047, г. Москва, Оружейный переулок, дом 19.

Территория действия неисключительных прав: Российская

Федерация.

Срок действия договора: вступает в силу с даты подписания договора и

действует  до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

7. Поручить директору по информационным технологиям

ПАО «ТрансКонтейнер» Маркину И.В.:

5

7.1. уведомить АО «АМТ-ГРУП» о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

АО «АМТ-ГРУП» и в день его подписания направить копию заключенного

договора в отдел организации закупок.

Решение принято единогласно.

Секретарь

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»  Ю.В. Мостовая

«08» сентября 2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

                                         М.Г. Ким

KimMG
подпись

6

Приложение № 1

к Протоколу №55.1/КК

заседания Конкурсной комиссии

публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

проведенного посредством

видео-конференц-связи

 «07» сентября 2021 года

Сведения о наименовании и количестве экземпляров лицензий

№

п/п

Производитель

(правообладатель)

Программ

Наименование Программ,

в отношении которых

предоставляются права

использования

Количество,

шт.

1

ООО «Индид»

Программа для ЭВМ Indeed

Access Manager

3000

2 Модуль Windows Logon 3000

3 Модуль NPS RADIUS

Extension

3000

4 Модуль SAML Identity

Provider

3000